УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Вид, наименование проекта Проект постановления администрации Новоалексан-
акта дровского муниципального округа Ставропольского

края «Об утверждении административного регламен
та предоставления администрацией Новоалексан
дровского муниципального округа Ставропольского
края муниципальной услуги «Предоставление субси
дий субъектам малого и среднего предприниматель
ства из бюджета муниципального образования Став
ропольского края»

Срок вступления в силу Настоящее постановление вступает в силу со дня
нормативного правового его официального опубликования
акта

Необходимость
установления переходного
периода
Краткое изложение цели
правового регулирования и
общей характеристики
соответствующих
общественных отношений,
а так же обоснование
необходимости подготовки
нормативного правового
акта

Переходный период не устанавливается

Оценка регулирующего воздействия проекта по
становления проводится в целях выявления поло
жений, вводящих избыточные обязанности, запре
ты и ограничения для субъектов предприниматель
ской и инвестиционной деятельности или способ
ствующих их введению, а так же положений, спо
собствующих возникновению необоснованных
расходов субъектов предпринимательской и инве
стиционной деятельности и бюджета Новоалексан
дровского муниципального округа Ставропольско
го края. Настоящий проект подготавливается в це
лях определения Порядка предоставления субси
дий из бюджета Новоалександровского муници
пального округа Ставропольского края субъектам
малого и среднего предпринимательства на разви
тие собственного бизнеса на территории Новоалек
сандровского муниципального округа Ставрополь
ского края.

Сведения о разработчике
проекта акта

Отдел экономического
Новоалександровского
Ставропольского края

развития администрации
муниципального округа

Форма представления
предложений

Предложения о необходимости и вариантах
правового регулирования общественных
отношений представляются в соответствии с
постановлением администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края от 21 июля 2021 года № 993
«Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края и экспертизе нормативных
правовых актов Новоалександровского городского
округа Ставропольского края, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности» по следующей
форме: (форма прилагается).

Срок, в течение которого
разработчиком проекта акта
принимаются предложения
от заинтересованных лиц и
способ их представления

Предложения принимаются в течение 15 календар
ных дней со дня размещения настоящего Уведом
ления на официальном сайте администрации Но
воалександровского муниципального округа Став
ропольского края:
(https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).
(с 10 июня 2024 года по 25 июня 2024 года вклю
чительно). По адресу: Ставропольский край, Но
воалександровский район, г. Новоалександровск,
ул. Гагарина, 315, каб. 15 или электронной почте:
econom_ngo@bk.ru

Начальник отдела экономического развития
администрации Новоалександровского
муниципального округа л
Ставропольского края '  1 ‘ С.И. Селезнева

https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/
mailto:econom_ngo@bk.ru

ФОРМА

представления предложений о необходимости и вариантах правового
регулирования соответствующих общественных отношений в связи с

размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового
акта Новоалександровского муниципального округа Ставропольского

края

1.Описание общественных отношений, предлагаемых к правовому
регулированию.

2.Наименование организации, вносящей предложения о необходимости и
вариантах правового регулирования общественных отношений в связи с
размещением уведомления о подготовке проекта нормативного правового акта
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края,
затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности (далее соответственно - предложения, проект
правового акта).

З.Срок, установленный разработчиком проекта правового акта для
направления предложений.

4.Описание необходимости (отсутствия необходимости) правового
регулирования предлагаемых общественных отношений.

5.Описание возможных вариантов правового регулирования общественных
отношений, предлагаемых к правовому регулированию (заполняется в случае,
если в разделе 4 сделан вывод о необходимости правового регулирования
предлагаемых общественных отношений).